
 
 

от 25 мая 2023 г. № 234- 

 

 

 

О проекте закона Республики Саха (Якутия) 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования  

Республики Саха (Якутия) за 2022 год» 

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона «Об обязательном 

медицинском страховании в Российской Федерации» и статьей 50 Закона 

Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в Республике Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия)  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Республики Саха (Якутия)  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия) за 2022 

год». 

2. Внести указанный законопроект на рассмотрение Государственного 

Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия). 

3. Официальным представителем Правительства Республики  

Саха (Якутия) при рассмотрении данного законопроекта в Государственном 

Собрании (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) назначить министра 

здравоохранения Республики Саха (Якутия) Афанасьеву Л.Н. 

 

 

 

Председатель Правительства  

  Республики Саха (Якутия)                  А. ТАРАСЕНКО 

consultantplus://offline/ref=6C19C66475533E0639DFBEB7809B37D2AA0283318C09AFB50A9901BDA0AA5DC3051FEABDC475647D48FB94L9j4B

